Landessynode

der Ev. Landeskirche Anhalts

8. Tagung - 23. Legislaturperiode

20. und 21. Nov. 2015 in Dessau-Rolilau

Vorlaufiger Zeitplan

Freitag, 20. November 2015

09.00 Uhr

09.15 Uhr

09.30 Uhr

09.45 Uhr

10.00 Uhr

10.30 Uhr

11.00 Uhr

11.45 Uhr

12.15 Uhr

12.45 Uhr

13.00 Uhr

Er6ffnungsandacht (im Tagungsraum)

Praliminarien

Eingaben - Teil |

Eroffnungsrede des Prases

Tatigkeitsbericht des Landeskirchenrates und Aussprache
Kaffeepause

weiter im TOP 3 ,, Tatigkeitsbericht des LKR und Aussprache*

Flichtlinge in Anhalt

Situation der Umweltarbeit in Anhalt
Bericht aus der Kirchenleitung

Mittagspause

TOP 01

TOP 02

TOP 03

TOP 04

TOP 05

TOP 06

EVANGELISCHE
Landeskirche
Anhalts

KOPfn Friedrich-Berenbruch
Prasidium

Prasidium

Prases Schindler

KP Liebig
Berichtsausschuss

KP Liebig
Diakonieausschuss

Frau Hohne

Prases Schindler



14.30 Uhr

14.45 Uhr

15.15 Uhr

15.45 Uhr

16.15 Uhr

17.30 Uhr

18.30 Uhr

Entlastung der Jahresrechnung 2013

Jahresrechnung 2014

Kirchensteuerbeschluss 2016 (1.)/2. Lesung

Kaffeepause

Kirchengesetz zum Haushaltsplan 2016 (1.)/2. Lesung

Kirchengesetz zur Zustimmung und Ausfiihrung zum Besoldungs-
und Versorgungsgesetz der EKD (1.)/2. Lesung

Abendessen

anschlielend geschwisterliches Gesprach

ca. 21.30 Uhr Schlusssegen

(DS 42/23)

(DS 43/23)

(DS 41/23)

(DS 44/23)

(DS 45/23)

TOP 07

TOP 08

TOP 09

TOP 10

TOP 11

TOP 12

OKR Dr. Rausch
Finanzausschuss

OKR Dr. Rausch
Finanzausschuss

OKR Dr. Rausch
Verfassungs- und
Rechtsausschuss

OKR Dr. Rausch
Finanzausschuss

OKR von Bulow

Verfassungs- und
Rechtsausschuss

Prasidium

Prases Schindler



Landessynode

der Ev. Landeskirche Anhalts

8. Tagung - 23. Legislaturperiode

20. und 21. Nov. 2015 in Dessau-Rolilau

Samstag, 21. November 2015

09.00 Uhr

10.15 Uhr

10.45 Uhr

11.00 Uhr

12.00 Uhr

12.15 Uhr

12.30 Uhr

13.30 Uhr

14.00 Uhr

14.30 Uhr

Gottesdienst in der Kirche St. Johannis

Kaffeepause

offentliche Fragestunde (im Tagungsraum)

,»Kollekten im Gottesdienst* (,,Roter Faden Gottesdienst*)
Kirchensteuerbeschluss 2016 - 3. Lesung

Kirchengesetz zur Zustimmung und Ausfiihrung zum Besoldungs -
und Versorgungsgesetz der EKD - 3. Lesung

Mittagspause
Kirchengesetz zum Haushaltsplan 2016 - 3. Lesung

Bericht von der EKD-Synode

Kaffeepause

(DS 41/23)

(DS 45/23)

(DS 44/23)

TOP 13

TOP 14

TOP 09

TOP 11

TOP 10

TOP 15

EVANGELISCHE
Landeskirche
Anhalts

Pfn. Perlberg

Prasidium
Gemeindeaufbauausschuss
Prasidium

Prasidium

Prasidium

KOPfn. Friedrich-Berenbruch/
Preissner



15.00 Uhr

15.30 Uhr

16.30 Uhr

16.40 Uhr

16.50 Uhr

17.00 Uhr

Diskussionsstand Finanzierung Pfarrwohnungen
Dienstwohnungsvergitung der Pfarrer

Berichte aus den Ausschiissen
Informationen zur Vorbereitung des Reformationsjubilaums 2017

Eingaben - Teil Il

Verschiedenes

Schlussandacht (im Tagungsraum)

TOP 16

TOP 17

TOP 18

TOP 01

TOP 18

KOP Tobies
Pfarrhausausschuss

Prasidium
Syn. JanR3en

Prasidium
Eingabenausschuss

Prasidium

Pf. Grotzsch



TOP 01

TOP 02

TOP 03

TOP 04

TOP 05

TOP 06

TOP 07

TOP 08

TOP 09

TOP 10

TOP 11

TOP 12

TOP 13

TOP 14

TOP 15

Vorlaufige Tagesordnung

Eingaben

Eroffnungsrede des Prases
Tatigkeitsbericht des Landeskirchenrates
Fluchtlinge in Anhalt

Situation der Umweltarbeit in Anhalt
Bericht aus der Kirchenleitung

Entlastung Jahresrechnung 2013
Jahresrechnung 2014
Kirchensteuerbeschluss 2016
Kirchengesetz zum Haushaltsplan 2016

Kirchengesetz zur Zustimmung und Ausfuhrung
zum Besoldungs- und Versorgungsgesetz der EKD

geschwisterliches Gesprach
offentliche Fragestunde
Kollekten im Gottesdienst

Bericht von der EKD-Synode

DS 42/23

DS 43/23

DS 41/23

DS 44/23

DS 45/23



TOP 16

TOP 17

TOP 18

TOP 19

Finanzierung Pfarrwohnungen/Dienst-
Wohnungsvergutung der Pfarrer

Berichte aus den Ausschiissen

Informationen zur Vorbereitung des
Reformationsjubilaums 2017

Verschiedenes



