

### Vorläufiger Zeitplan

Freitag, 20. November 2015

09.00 Uhr	Eröffnungsandacht (im Tagungsraum)		KOPfn Friedrich-Berenbruch
09.15 Uhr	Präliminarien		Präsidium
09.30 Uhr	Eingaben - Teil I	TOP 01	Präsidium
09.45 Uhr	Eröffnungsrede des Präs.	TOP 02	Präs. Schindler
10.00 Uhr	Tätigkeitsbericht des Landeskirchenrates und Aussprache	TOP 03	KP Liebig Berichtsausschuss
<i>10.30 Uhr</i>	<i>Kaffeepause</i>		
11.00 Uhr	weiter im TOP 3 „Tätigkeitsbericht des LKR und Aussprache“		
11.45 Uhr	Flüchtlinge in Anhalt	TOP 04	KP Liebig Diakonieausschuss
12.15 Uhr	Situation der Umweltarbeit in Anhalt	TOP 05	Frau Höhne
12.45 Uhr	Bericht aus der Kirchenleitung	TOP 06	Präs. Schindler
<i>13.00 Uhr</i>	<i>Mittagspause</i>		

14.30 Uhr	Entlastung der Jahresrechnung 2013	(DS 42/23)	TOP 07	OKR Dr. Rausch Finanzausschuss
14.45 Uhr	Jahresrechnung 2014	(DS 43/23)	TOP 08	OKR Dr. Rausch Finanzausschuss
15.15 Uhr	Kirchensteuerbeschluss 2016 (1.)/2. Lesung	(DS 41/23)	TOP 09	OKR Dr. Rausch Verfassungs- und Rechtsausschuss
<i>15.45 Uhr</i>	<i>Kaffeepause</i>			
16.15 Uhr	Kirchengesetz zum Haushaltsplan 2016 (1.)/2. Lesung	(DS 44/23)	TOP 10	OKR Dr. Rausch Finanzausschuss
17.30 Uhr	Kirchengesetz zur Zustimmung und Ausführung zum Besoldungs- und Versorgungsgesetz der EKD (1.)/2. Lesung	(DS 45/23)	TOP 11	OKR von Bülow Verfassungs- und Rechtsausschuss
<i>18.30 Uhr</i>	<i>Abendessen</i>			
	anschließend geschwisterliches Gespräch		TOP 12	Präsidium
ca. 21.30 Uhr	Schlussegen			Präses Schindler

Samstag, 21. November 2015

09.00 Uhr	Gottesdienst in der Kirche St. Johannis		Pfn. Perlberg
<i>10.15 Uhr</i>	<i>Kaffeepause</i>		
10.45 Uhr	öffentliche Fragestunde (im Tagungsraum)	TOP 13	Präsidium
11.00 Uhr	„Kollekten im Gottesdienst“ („Roter Faden Gottesdienst“)	TOP 14	Gemeindeaufbauausschuss
12.00 Uhr	Kirchensteuerbeschluss 2016 - 3. Lesung	(DS 41/23) TOP 09	Präsidium
12.15 Uhr	Kirchengesetz zur Zustimmung und Ausführung zum Besoldungs - und Versorgungsgesetz der EKD - 3. Lesung	(DS 45/23) TOP 11	Präsidium
<i>12.30 Uhr</i>	<i>Mittagspause</i>		
13.30 Uhr	Kirchengesetz zum Haushaltsplan 2016 - 3. Lesung	(DS 44/23) TOP 10	Präsidium
14.00 Uhr	Bericht von der EKD-Synode	TOP 15	KOPfn. Friedrich-Berenbruch/ Preissner
<i>14.30 Uhr</i>	<i>Kaffeepause</i>		

15.00 Uhr	Diskussionsstand Finanzierung Pfarrwohnungen Dienstwohnungsvergütung der Pfarrer	TOP 16	KOP Tobies Pfarrhausausschuss
15.30 Uhr	Berichte aus den Ausschüssen	TOP 17	Präsidium
16.30 Uhr	Informationen zur Vorbereitung des Reformationsjubiläums 2017	TOP 18	Syn. Janßen
16.40 Uhr	Eingaben - Teil II	TOP 01	Präsidium Eingabenausschuss
16.50 Uhr	Verschiedenes	TOP 18	Präsidium
17.00 Uhr	Schlussandacht (im Tagungsraum)		Pf. Grötzsch

## Vorläufige Tagesordnung

- |        |  |          |
|--------|--|----------|
| TOP 01 | Eingaben   |          |
| TOP 02 | Eröffnungsrede des Präses  |          |
| TOP 03 | Tätigkeitsbericht des Landeskirchenrates   |          |
| TOP 04 | Flüchtlinge in Anhalt  |          |
| TOP 05 | Situation der Umweltarbeit in Anhalt   |          |
| TOP 06 | Bericht aus der Kirchenleitung   |          |
| TOP 07 | Entlastung Jahresrechnung 2013   | DS 42/23 |
| TOP 08 | Jahresrechnung 2014  | DS 43/23 |
| TOP 09 | Kirchensteuerbeschluss 2016  | DS 41/23 |
| TOP 10 | Kirchengesetz zum Haushaltsplan 2016   | DS 44/23 |
| TOP 11 | Kirchengesetz zur Zustimmung und Ausführung<br>zum Besoldungs- und Versorgungsgesetz der EKD | DS 45/23 |
| TOP 12 | geschwisterliches Gespräch   |          |
| TOP 13 | öffentliche Fragestunde  |          |
| TOP 14 | Kollekten im Gottesdienst  |          |
| TOP 15 | Bericht von der EKD-Synode   |          |

- TOP 16 Finanzierung Pfarrwohnungen/Dienst-Wohnungsvergütung der Pfarrer
- TOP 17 Berichte aus den Ausschüssen
- TOP 18 Informationen zur Vorbereitung des Reformationsjubiläums 2017
- TOP 19 Verschiedenes